令和 2 年 2 月 19 日
保護者の皆様

こども教育保育課

新型コロナウイルス感染症の予防のお願い（2 月 19 日）

 平素より幼児教育・保育の推進に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。
 さて、新型コロナウイルス感染症については、沖縄県においても罹患者が発生したことによ

り、保護者の皆様におかれましても、お子様への感染等についてご心配のことと存じます。
 つきましては、各御家庭におかれましても、感染予防のために下記のことについてお取り組

みいただきますようお願い申し上げます。すでに実施していらっしゃる御家庭もあると思いま

すが、今一度ご確認くださいますようお願いいたします。
 また、最新情報につきましては、関係省庁のホームページを御確認ください。

記

1 予防方法
 (1) 石けん等で手洗いをする
 (2) 咳エチケットを徹底する

（マスクが少なくなっていますので、特に、ご注意ください）
 (3) 咳がある場合は、マスクを着用する
 (4) 手がよく触れる箇所を消毒する
 (5) 規則正しい生活や栄養バランスのよい食事の摂取を心がける
 (6) 不要不急の外出や人混みを避ける
 ＊新型コロナウイルス感染症の感染予防対策については、インフルエンザの予防方法と同じ

です。
2 関係省庁のホームページ
  那覇市保健所フェイスブックページ https://www.facebook.com/nahacityphc

   沖縄県感染症情報センターホームページ

・「新型コロナウイルス感染症の対応について」（内閣官房)
http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html

・新型コロナウイルス感染症について（厚労省）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

＊裏面資料も参考にしてください。

http://www.facebook.com/nahacityphc